
 

 
ИЗВЕСТУВАЊЕ ЗА ОДОБРЕНИ И ОДБИЕНИ АПЛИКАЦИИ 

по основ на Конкурс за доделување средства за учество на домашни научни истражувачи на меѓународни 
научни собири во странство за 2024 година 

 

ред. 

Бр. 

Архивски 

број на 

пријавата 

датум на 

поднесување 

Поднесител 

на Пријава 

Институција 

поднесител на 

Пријава 

Назив место на научна 

конференција 
Наслов на прифатен труд 

1 15-4144/1 18.04.2024 проф. д-р 
Даниела 
Беличоска 

Институт за 
сточарство и 
рибарство, 
Унниверзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје  

44та меѓународна 
конференција Знаење без 
граници (Р. Србија, Сокобања, 
29-31.03.2024) 

Ефектот од употреба на нитрит во 
производите од месо врз здравјето 
на човекот  

2 15-4875/1 27.05.2024 проф. д-р 
Атанас 
Козарев  
 
 
  

Мит Универзитет  Преку дигитализација, 
автоматизација и вештачка 
интелегеција до ефикасна 
работа и работење во иднина 
(Босна и Херцеговина, 17-
18.05.2024) 

Системска корупција: закана за 
деловниот совет (актуелна 
состојба во Република Северна 
Македонија) 



3 15-4876/1 27.05.2024 доц. д-р Стоил 
Димитриев  

Мит Универзитет  Преку дигитализација, 
автоматизација и вештачка 
интелегенција до ефикасна 
работа и работење во иднина 
(Босна и Херцеговина, 
Травник, 17-18.05.2024) 

Дигитализација на образовниот 
систем во Република Северна 
Македонија како детерминанта за 
развој на стопанскиот систем  

4 15-4859/1 23.05.2024 проф д-р 
Лидија 
Тантуровска 

ЈНУ Институт за 
македонски јазик 
„Крсте 
Мисирков„Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје 

Дигитален идентитет и 
дигитална репутација (Руска 
Федерација, Санк Петербуг, 
28-29 Март 2024 година) 

Специфики при пренесување на 
личните имиња со латиничко 
писмо во биометриските 
документи (изгубени во преводот) 

5 15-5704/1 26.6.2024 Катица 
Трајкова  

ЈНУ Институт за 
македонски јазик 
„Крсте 
Мисирков„Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје 

Актуелни проблеми на 
Словенската Фонетика 
(Полска, Торуњ, 23-26 Мај 
2024 година) 

Фонемата /ф/ во македонскиот 
јазик, дијахронија и синхронија 

6 15-5700/1 25.06.2024 проф. д-р 
Лидија 
Тантуровска 

ЈНУ Институт за 
македонски јазик 
„Крсте 
Мисирков„Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје 

Стилистика и вештачка 
интеленгеција (Србија, 
Белград, 14-15 јуни 2024) 

 (Повелете!) 



7 15-5698/1 25.06.2024 проф. д-р 
Катерина 
Тошевска 
Трпческа 

Еконoмски Факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ -
Скопје  

Јахорински бизнис форум, 
2024 XIII Меѓународна 
Конференција (Босна и 
Херцеговина, Јахорина, 13-15 
Мај 2024) 

„Зашто е важно вклучување 
одредби за одржливост и борба со 
климатските промени во 
регионалните трговски договори на 
земјите од Западен Балкан“  

8 15-5703/1 26.06.2024 проф. д-р 
Веселинка 
Лаброска  

ЈНУ Институт за 
македонски јазик 
„Крсте 
Мисирков„Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“ 
- Скопје 

Актуелни проблеми на 
Словенската Фонетика 
(Полска, Торуњ, 23-26 Мај 
2024) 

Фонемата /ф/ во македонскиот 
јазик, дијахронија и синхронија 

9 15-6494/1 11.07.2024 доц. д-р Томи 
Димовски  

Машински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ -
Скопје  

Интернационална 
конференција за анализа, 
топологија и апликации 
(Србија, Врњачка Бања од 
29.06.2024-03.07.2024) 

Некои теореми за фиксни точки во 
(3,Δ,2) метрички простори  

10 15-6533/1 12.07.2024 
година 

 Асистент 
Стефан 
Таневски  

Приватна 
високообразовна 
установа Универзитет 
Американ Колеџ-
Скопје  

XXXVII Асепелт Меѓународна 
конференција „Новите 
предизвици на економска 
политика: ре-глобализација 
наспроти деглобализација„ 
(Кралство Шпанија, Елче 19-
21 јуни 2024)  

Монетарната политика и динамика 
на родовиот пазар на труд: докази 
од економиите во развој  



11 15-6567/1 15.07.2024 доц. д-р 
Милена 
Касапоска-
Чадловска  

Филолошки факултет 
„Блаже Конески“, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје  

Српски денови на речниците 
(Србија, Филолошки факултет 
-Белград 24-26 мај 2024) 

Претставување сликовен 
француски-македонски речник за 
ученици во основно училиште  

12 15-6566/1 15.07.2024 проф. д-р 
Ирина 
Бабамова  

Филолошки факултет 
„Блаже Конески“, 
Универзитет„Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје  

Српски денови на речниците 
(Србија, Филолшки факултет -
Белград 24-26 мај 2024) 

Лексикографски искуства: 
претставување сликовен 
француско-македонски речник за 
ученици во основно училиште  

13 15-6532/1 12.07.2024 проф. д-р 
Марјан 
Петрески  

Приватна 
високообразовна 
установа Универзитет 
Американ Колеџ-
Скопје  

XXXVII Асепелт Меѓународна 
конференција „Новите 
предизвици на економска 
политика: ре-глобализација 
наспроти деглобализација„ 
(Кралство Шпанија, Елче 19-
21 јуни 2024)  

Монтерната политика и динамика 
на родовниот пазар на труд: 
докази од економиите во развој  

14 15-6447/1 10.07.2024 проф. д-р 
Зоран 
Мисајлески  

Градежен факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ -
Скопје  

Анализа, топологија и 
примена АТА 2024 (Србија, 
Врњачка Бања, 09-06-
3.07.2024)  

U-Chain Connectednees 



15 15-8373/1 29.08.2024 Асистент 
Радмила 
Колева  

Машински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ -
Скопје  

8-ма Меѓународна 
конференција за управување, 
автоматизација и дијагностика 
(Франција, Парис, ESTACA 
15.05.2024-17.05.2024  

ПИД управување кај хидро 
енергетски објект со примена на 
вештачки невронски мрежи 

16 15-9904/1 24.09.2024 
година 

д-р Катерина 
Русевска  

Природно 
математички 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

12-ти меѓународен миколошки 
конгрес (Холандија, Мастрихт 
од 11-15 август 2024 година) 

македонска црвена листа на габи: 
потенцијални видови 

17 15-9265/1 12.09.2024 
година 

проф. Јованка 
Лазаревска 
Станчевска 

Филолошки факултет„ 
Блаже Конески“, 
Универзитет„ Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

Конференција на Европската 
асоцијација за англистика - 
2024 (Швајцарија, Лозана од 
26-30 август 2024 година) 

Невидливи наспроти видливи 
англизми во македонскиот јазик 

18 15-8766/1 03.09.2024 
година 

вонреден 
професор 
Сања 
Михајловиќ - 
Костадиновска 

Филолошки факултет„ 
Блаже Конески“, 
Универзитет„ Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

меѓународен Конгрес 
„Континуитет и дисконтинуитет 
во ибероамериканскиот 
простор“ (Романија, Букурешт 
од 11-13 јули 2024 година) 

Континуитет и дисконтинуитет во 
преведувачката дејност од 
шпански на македонски јазик 

19 15-
10689/1 

08.10.2024 
година 

асистент м-р 
Марија 
Пандева 

ЈНУ Институт за 
македонски јазик 
„Крсте Мисирков“ , 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

23-та парна Конференција за 
балкански и јужно словенските 
јазици, литература и фолклор 
(САД, Оксфорд од 2-4 мај 
2024 година) 

Од клетви до пцовки во 
македонски - граматички согледби 



20 15-9756/1 20.09.2024 
година 

 проф. д-р Ана 
Сотировска 
Ивковска 

Стоматолошки 
факултет , 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

Европска организација за 
истражување на кариесот 
(ORCA), (Грција, Крит 03-06 
јули 2024 година) 

имунохистохемиска студија на 
антигенски и ендотелијални клетки 
во денталната пулпа 

21 15-
10669/1 

08.10.2024 
година 

проф. д-р 
Атанас 
Козарев  

Мит Универзитет  Наука, едукација, технологија 
и иновации СЕТИ VI 2024, (Р. 
Србија, Белград од 12-13 
октомври 2024 година) 

Реформа на бебедносниот сектор 
и демократизација на Северна 
Република Македонија  

22 15-
10526/1 

04.10.2024 
година 

д-р Весна 
Коцева 

Филолошки факултет, 
Универзитет„ Гоце 
Делчев “- Штип 

Трета меѓународна 
конференција „Италијанскиот 
јазик и словенските јазици - 
јазични, преведувачки и 
културолошки споредби, (Р. 
Словенија, Љубљана од 27-29 
мај 2024 година) 

Меѓу реченото и стореното: 
преведувачки решенија на 
кулинарскиот јазик во 
македонскиот превод на 
Готвењето како наука и уметноста 
на убавото јадење од Пелегрино 
Артузи 

23 15-
10522/1 

04.10.2024 
година 

д-р Даринка 
Маролова 

Филолошки факултет, 
Универзитет„Гоце 
Делчев “- Штип 

18та годишна меѓународна 
конференција за технологија, 
образование и развој (Р. 
Шпанија, Валенсија од 4-6 
март 2024 година) 

Интегративна наспроти 
инструментална мотивација кај 
online изучувачите на странски 
јазик 



24 15-
10523/1 

04.10.2024 
година 

д-р Драгана 
Кузмановска 

Филолошки факултет, 
Универзитет„Гоце 
Делчев “- Штип 

18та годишна меѓународна 
конференција за технологија, 
образование и развој (Р. 
Шпанија, Валенсија од 4-6 
март 2024 година) 

Интегративна наспроти 
инструментална мотивација кај 
online изучувачите на странски 
јазик 

25 15-
10524/1 

04.10.2024 
година 

д-р Ана 
Витанова - 
Рингачева 

Филолошки факултет, 
Универзитет„Гоце 
Делчев “- Штип 

18та годишна меѓународна 
конференција за технологија, 
образование и развој (Р. 
Шпанија, Валенсија од 4-6 
март 2024 година) 

Интегративна наспроти 
инструментална мотивација кај 
online изучувачите на странски 
јазик 

26 15-
10525/1 

04.10.2024 
година 

д-р Драгана 
Кузмановска 

Филолошки факултет, 
Универзитет„ Гоце 
Делчев “- Штип 

Меѓународна 
конференцијаEND 2024 
(Португалија, Порто од 15-17 
јуни 2024 година) 

Зоонимски фразеолошки единици 
како говор на омразата во 
младинскиот вокабулар 

27 15-
10315/1 

02.10.2024 
година 

Проф. 
Катерина 
Вељановска 
Блажевска 

Мит Универзитет  Меѓународна научна 
конференција: меѓународно 
општество за воени науки 
2024- зачекорување напред, 
учење лекции и обебедување 
на квалитет  

Етика и морал за време на воени 
вооружени конфликти: дилема на 
избор или постоечка можност за 
норми 



28 15-
10910/1 

15.10.2024 
година 

проф. Марина 
Стојановска 

Природно 
математички 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

16-та европска конференција 
за истражувања во областа на 
хемиското образование 
(Португалија, Лисабон 05-07 
септември 2024 година) 

Меѓународна анкета за наставници 
за практични активности за зелена 
и одржлива хемија 

29 15-
11032/1 

17.10.2024 
година 

д-р Данијела 
Јанакијевиќ 
Ивановска 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 

ЕФЛМ, стратешка 
конференција (Р. Италија, 
Падова од 23-24 септември 
2024 година) 

Визија кон иднината, вредности на 
базична лабораториска медицина 

30 15-
11137/1 

18.10.2024 
година 

д-р Наташа 
Лонгурова 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 

Светски дентален конгрес (Р. 
Турција, Истанбул од 12-15 
септември 2024 година) 

Промена на контурата на меките 
ткива по техниката „socket shiled“ 

31 15-
11136/1 

18.10.2024 
година 

д-р Наташа 
Лонгурова 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 

28-ми конгрес на Балканското 
стоматолошко друштво (Р. 
Црна Гора, Будва од 25-27 
април 2024 година) 

Полимеризациона контракција кај 
композити - Како да ја 
редуцираме? 

32 15-
11135/1 

18.10.2024 
година 

д-р Катерина 
Златановска 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 

28-ми конгрес на Балканското 
стоматолошко друштво (Р. 
Црна Гора, Будва од 25-27 
април 2024 година) 

Процена на употреба на матични 
клетки во рутинска дентална 
пракса 



33 15-
11134/1 

18.10.2024 
година 

д-р Катерина 
Златановска 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „Гоце 
Делчев“- Штип 

Светски стоматолошки на 
интернационална дентална 
федерација 2024 (Р. Турција, 
Истанбул од 12-15 септември 
2024 година) 

Фрактурна отпорност на 
порцелански фасети со различни 
граници на препарација 

34 15-
11154/1 

21.10.2024 
година 

д-р Зоран 
Спасовски 

Институт за 
македонски јазик 
„Крсте Мисирков“, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

21 меѓународен лингвистички 
конгрес (Р. Полска, Познањ од 
8-14 септември 2024 година) 

За некои антропонимски и 
топонимски образци кои очигледно 
биле во употреба во раниот 
балкански словенски (од 5 до 8 
век) и за прашањето како да му се 
пристапи на истражувањето на овј 
ран период од балканските 
словенски јазици 

35 15-
11197/1 

21.10.2024 
година 

д-р Елена 
Ончевска Агер 

Филолошки факултет 
„Блаже Конески“, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје 

Конференција на британската 
асоцијација за образовни 
истражувања (Англија, 
Манчестер од 8 до 12 
септември 2024 година) 

Рефлективни практики во 
подготвувањето на студенти за 
настава: можностите на GPT  да 
подржува рефлексија 



36 15-
11170/1 

21.10.2024 
година 

д-р Марија 
Петрушевска 

Медицински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

5- ти интернационален 
конгрес на српското 
здружение за 
митохондријална физиологија 
и слободни радикали (Р. 
Србија, Белград од 27 до 29 
септември 2024 година) 

Несоодветна употреба на 
витамини за време на Ковид - 19 
пандемијата 

37 15-
11171/1 

21.10.2024 
година 

д-р Гордана 
Петрушевска 

Медицински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“ - 
Скопје 

22 Конгрес на европска 
Асоцијација на хематолози (Р. 
Хрватска, Дубровник од 21 до 
26 септември 2024 година) 

Ин сити лимфом и Кастелманова 
болест кај деца - можност за 
прогресија или присуство на 
синхрони заболувања 

38 15-
11220/1 

22.10.2024 
година 

д-р Сашка 
Јовановска 

Филолошки факултет, 
Универзитет „Гоце 
Делчев “- Штип 

Меѓународна научна 
конференција: „јазикот, 
преводот и книжевните 
хоризонти во 21 век“ (Р. Црна 
Гора, Подгорица од 27- 28 
септември 2024 година 

Квантитативно истражување на 
семантичка улога на англискиот 
субјект 

39 15-
11221/1 

22.10.2024 
година 

д-р Сашка 
Јовановска 

Филолошки факултет, 
Универзитет „Гоце 
Делчев “ - Штип 

Меѓународна научна 
конференција:„ранливи и 
загрозени јазици во Европа“(Р. 
Србија, Нови Сад, 5 октомври 
2024 година) 

Важноста на учењето на мајчиниот 
јазик  



40 15-
11303/1 

24.10.2024 
година 

д-р Рената 
Јанкова 

Медицински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

Конгрес на меѓународно 
здружение по форензичка 
генетика (Шпанија, Сантиаго 
Де Компостел од 9 до 13 
септември 2024 година)  

Проширување на популациските 
податоците за MT DNK хапло групи 
во Р. С. Македонија со примена на 
сет од MT DNK снипови  

41 15-
11320/1 

24.10.2024 
година 

д-р Мишо 
Докмановиќ 

Правен факултет 
„Јустинијан Први“ 
Универзитет „Св. 
Кирил и  Методиј“- 
Скопје 

Консоцијална демократија: 
крај на ера (Англија, Белфаст, 
од 16 до 17 октомври 2024 
година) 

Од генератор на криза до 
инструмент за консолидација - 
научени лекции од македонскиот 
устав од 1991 година  

42 15-
11315/1 

24.10.2024 
година 

д-р Билјана 
Евросимовска 

Стоматолошки 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

34- ти конгрес на европска 
геродонтолошка школа под 
наслов „New frontiers in 
gerodontology“(Р. Србија, 
Белград од 6-7 јуни 2024 
година) 

Менаџмент и протоколи за 
изведување на орално хируршки 
интервенции кај возрасни 
пациенти 

43 15-
11316/1 

24.10.2024 
година 

д-р Билјана 
Евросимовска 

Стоматолошки 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

28- ми конгрес на балканското 
стоматолошко друштво ( Р. 
Црна Гора, Будва од 25 до 27 
април 2024 година) 

Примена на ПРФ со цел да се 
потпомогне заздравувањето на 
раната после орално хируршката 
интервенција кај пациентите со 
бифосфонатно - поврзана некроза 
на вилиците 



44 15-
11401/1 

28.10.2024 
година 

д-р Анета 
Атанасовска 
Стојановска 

Стоматолошки 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј“- 
Скопје 

Светски стоматолошки 
конгрес, ФДИ 2024 (Р. Турција 
од 12 до 15 септември 2024 
година) 

Комбиниран конзервативно 
хируршки третман на амлодипин и 
индуцирано гингивално 
зголемување - приказ на случај 

45 15-
11371/1 

25.10.2024 
година 

д-р Благој 
Ристевски 

Факултет за 
информатички и 
комуникациски 
технологии - Битола, 
Универзитет „Св. 
Климент Охридски“- 
Битола 

10-та меѓународна 
конференција за управување, 
одлучување и информатички 
технологии CoDIT 2024 
(Малта, Валета од 01 до 04 
јуни 2024 година) 

Анализа на клинички, генетски и 
демографски податоци за 
предикација на Алцхајмерова 
болест со машинско учење 

46 15-
11457/1 

28.10.2024 
година 

проф. Весна 
Амбаракова 

Стоматолошки 
Факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј 
“- Скопје 

ОРКА Конгрес Организација за 
истражување на денталниот 
кариес (Грција, Крит од 5 до 7 
јули 2024 година) 

Дистрибуција на КЕП индексот кај 
12 - годишните деца според 
етничката припадност апстракт бр. 
473  

47 15-
11456/1 

28.10.2024 
година 

проф. Весна 
Амбаркова 

Стоматолошки 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Европска Асоцијација за 
стоматолошко јавно здравје 
(Грција, Крит од 3 до 5 
септември 2024 година) 

дистрибуција на КЕП индексот кај 
12 - годишните деца според 
етничката припадност апстракт бр. 
474 



48 15-
11537/1 

29.10.2024 
година 

асистент 
Христина 
Андоновска 

ЈНУ Институт за 
македонски јазик „ 
Крсте Мисирков “, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Романски и Русински студии -
состојби предизвици и 
перспектива (Србија, Нови 
Сад од 12 до 15 април 2024 
година) 

За некои фразеологизми со 
глаголот има/ а AVEA во 
македонскиот и во романскиот 
јазик 

49 15-
11551/1  

29.10.2024 
година 

д-р Јована 
Караникиќ 
Јосимовска 

Филолошки факултет 
Универзитет „Гоце 
Делчев “- Штип 

Меѓународна научна 
конференција јазикот и 
општествените науки во 
контакт: предизвиците на 
интердисциплинарноста 
(Србија, Нови Сад на 05 
октомври 2024 година) 

Непреоводлиците длабочини на 
„Дрвената песна“: откривање на 
словенските идентитетски 
карактеристики преку препев 

50 15-
11540/1 

29.10.2024 
година 

вонреден 
проф. Драган 
Мијакоски 

Медицнски факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

34- ти меѓународен конгрес за 
медицина на трудот (Мароко, 
Маракеш од 28 април до 03 
мај 2024 година) 

Ресурсите предвидуваат повисоки 
нивоа на ангажирањето и 
задоволството од работата: 
студија на просек како прва фаза 
на пороспективната 
лонгитудинална студија 

51 15-
12089/1 

30.10.2024 
година 

научен 
соработник 
Дамјан Донев 

Институт за 
национална историја, 
Универзитет„ Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

46 меѓународна конференција 
за рекогносцирање во 
медитеранот (Грција, Атина од 
12 до 13 април 2024 година) 

Керамички рекогносцирања и 
контролни сондирања на 
повеќеслоен локалитет во 
Средното Повардарие 



52 15-
12090/1 

30.10.2024 
година 

научен 
соработник 
Емел Шериф 
Мифтар 

Институт за 
национална историја, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

IV Конгрес на архивски 
работници (БИХ -Травник, 
Влашич од 19 - 21 јуни 2024 
година) 

Наследство на ориентални 
ракописи и ретки публикации во 
Република Македонија  

53 15-
11653/1 

30.10.2024 
година 

д-р Јулија 
Заркова 
Атанасова 

Медицнски факултет, 
Универзитет „Гоце 
Делчев “- Штип 

Светски стоматолошки 
конгрес на интернационална 
дентална федерација 2024 
(Турција, Истанбул од 11 до 15 
септември 2024 година) 

Клиничка компарација на коронка 
изработени со два интраорални 
скенери 

54 15-
11654/1 

30.10.2024 
година 

д-р Јулија 
Заркова 
Атанасова 

Медицнски факултет, 
Универзитет „Гоце 
Делчев “- Штип 

28-ми конгрес на балканско 
стоматолошко друштво (Црна 
Гора, Будва од 25 до 27 април 
2024 година) 

Компаративна анализа на спектро 
фотометриско наспроти визуелно 
одредување на боите(постер) 

55 15-
11655/1 

30.10.2024 
година 

д-р 
Александар С. 
Димовски 

Универзитет„ Мајка 
Тереза “- Скопје 

13- та меѓународна 
конференција за вгнездено 
пресметување (Црна Гора, 
Будва од 11 до 14 јуни 2024 
година) 

Семантичка локализација на 
грешки за мутациски - базирана 
поправка на програми 



56 15-
11656/1 

30.10.2024 
година 

д-р 
Александар С. 
Димовски 

Универзитет„ Мајка 
Тереза “- Скопје 

38- та европска конференција 
за објективно - ориентирано 
програмирање (Австрија, 
Виена од 16 до 20 септември 
2024 година) 

Мутациски - базирана подигната 
поправка на софтверски продуктни 
линии  

57 15-
11652/1 

30.10.2024 
година 

Асистент 
Јелена Хиниќ 
Јордановска 

Природно 
математички 
факултет, 
Универзитет„Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Втор европски собир за 
конзервација на слатковитите 
мекотели (Шведска, Карлштад 
од 17 до 20 спетември 2024 
година) 

Слатководните школки од Р. 
С.Македонија (BIVALVIA: 
Unionidae) вовед во сознанијата за 
нивната дистрибуција, статус и 
конзервација 

58 15-
11642/1 

30.10.2024 
година 

проф. Ирина 
Бабамова 

Филолошки факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Какви „наставни граматички“ 
за наставата по јазици? 
(Франција, Париз од 9 до 10 
октомври 2024 година) 

Просторната употреба на 
предлогот „а“ во францускиот 
јазик: предизвици и решенија за 
македонските изучувачи 

59 15-
11644/1 

30.10.2024 
година 

проф. Мира 
Беќар 

Филолошки факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Симпозиум пишување на втор 
јазик (САД, Аризона од 14 до 
16 ноември 2024 година) 

Екологија на намерата при 
академско пишување 



60 15-
11639/1 

30.10.2024 
година 

Сања 
Михајловиќ - 
Костадиновска 

Филолошки факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Меѓународен конгрес 
„Латинска Америка: уметност, 
култура, и литература 
(Хрватска, Задар од 26 до 27 
септември 2024 година) 

Само дрвјата имаат корења: 
„Хумористички техники во еден 
миграциски роман“. 

61 15-
11684/1 

31.10.2024 
година 

проф. 
Виолета 
Василевска 
Никодиновска 

Медцински Факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј„- 
Скопје 

Интернационално скелетно 
здружение - ИСС (Канада, 
Монтреал од 15 до 20 
октомври 2024 година) 

Гигантно клеточен тумор - приказ 
на случај на состанок на членовите 
на ИСС 

62 15-
11674/1 

31.10.2024 
година 

проф. 
Јулијана 
Николовска 

Стоматолошки 
факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

28 конгрес на европската 
асоцијација за јавно здравство 
во стоматологијиата (Грција, 
Крит од 3 до 5 октомври 2024 
година) 

Иницијална студија за квалитетот 
на живеење и ризик фактори за 
некариозно оштетување на забите 
во Р. С. Македонија 

63 15-
11682/1 

31.10.2024 
година 

проф. 
Виолета 
Василевска 
Никодиновска 

Медицински факултет, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј„- 
Скопје 

„Ројал Колеџ на радиологија- 
глобална радиологија “(Дубаи, 
од 19 до 21 април 2024 
година) 

Почитување на комнпартмалната 
анатомија при коскена биопсија 



64 15-
11717/1 

31.10.2024 
година 

доцент Јован 
Близнаковски 

Институт за 
социолошки и 
политички - правни 
истражувања, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

120- ти годишен собир на 
американската асоцијација за 
политички науки (АПСА) 2024 
(САД, Филаделфија од 5 до 8 
септември 2024 година) 

Клиентелистички врски во пост - 
комунистичка Европа, 2009- 2023: 
докази од ДАЛП 2 

65 15-
11728/1 

31.10.2024 
година 

доцент Бруно 
Николовски 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „ Гоце 
Делчев “- Штип 

Меѓународен конгрес на 
европската асоцијација за 
осеоинтеграција и годишниот 
состанок на делегатите на 
IAO-EAO- SldP 2024(Италија, 
Милано од 24 до 26 октомври 
2024 година) 

Употреба на мини - импланти на 
интрузија на прекумерно 
еруптирани молари - приказ на 
случај 

66 15-
11727/1 

31.10.2024 
година 

доцент Бруно 
Николовски 

Факултет за 
медицински науки, 
Универзитет „ Гоце 
Делчев “- Штип 

Светски стоматолошки 
конгрес - FDI Istanbul 2024 
(Турција, Истанбул од 12 до 15 
септември 2024 година) 

Дијагностички дилеми кај 
незацелувачка улцера на јазикот 

67 15-
11751/1 

31.10.2024 
година 

вонреден 
проф. Ефтим 
Здравевски 

Факултет за 
информатички науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзите „Св. Кирил 
иМетодиј “- Скопје 

Интелегентни околини 2024 
(Словенија, Љубљана од 17 
до 20 јуни 2024 година) 

Од модели на етнитети - релации 
до социјална интелегенција: 
автоматизација мултимодална 
анализа на податоци во 
интелегентни средини 



68 15-
11757/1 

31.10.2024 
година 

д-р Вера 
Радојкова 
Николовска  

Стоматолошки 
Факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј 
“- Скопје 

Меѓународен конгрес на 
европската асоцијација за 
осеоинтеграција EAO - 
Милано 24 (Италија, Милано 
од 24 до 26 октомври 2024 
година) 

Употреба на мини - импланти на 
интрузија на прекумерно 
еруптирани молари - приказ на 
случај 

69 15-
11755/1 

31.10.2024 
година 

д-р Вера 
Радојкова 
Николовска  

Стоматолошки 
Факултет, Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј 
“- Скопје 

Светски стоматолошки 
конгрес - FDI Istanbul 2024 
(Турција, Истанбул од 12 до 15 
септември 2024 година) 

Дијагностички дилеми кај 
незацелувачка улцера на јазикот 

70 15-
11538/1 

29.10.2024 
година 

асистент 
Христина 
Андоновска 

ЈНУ Институт за 
Македонски јазик 
„Крсте Мисирков“, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј “- 
Скопје 

Романски славистички 
студиии дијалог на културите - 
2024 (Романија, Букурешт од 2 
до 7 октомври 2024 година) 

За некои евроними во 
македонскиот и во чешкиот јазик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЈАВИ КОИ НЕ ГИ ИСПОЛНУВААТ УСЛОВИТЕ  ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 
 

ред. 
Бр. 

Архивски 
број на 

пријавата 

датум на 
поднесување 

Поднесител 
на Пријава 

Институција 
поднесител на 

Пријава 

Назив место на 
научна 

конференција 

Наслов на 
прифатен труд 

одлука од комисија да/ не 

1 15-

10670/1 

08.10.2024 Доц. д-р 

Филип 

Петровски 

Мит 

Универзитет  

Меѓународното 

јавно право во 

сегашните 

меѓународни 

односи со осврт 

на војната во 

Украина  

Не ги исполнува критериумите 

согласно точка 4 од конкурсот 

односно:  нема потврда за 

висината на патните трошоци и 

доказ за извршена исплата и 

нема потврда за висината на 

котизацијата и доказ за 

извршена исплата 
2 15-

10775/1 

14.10.2024 доц. д-р 

Стоил 

Димитриев  

Мит 

Универзитет  

Промените и 

младите - етичка 

димензија Нема комплетна 

документација, не ги исполнува 

критериујите согласно точка 4 

од конкурсот односно нема 

доказ за патни трошоци и 

котизација ниту доказ за 

извршена исплата 



3 15-

10974/1 

16.10.2024 

година 

д-р Лидија 

Ковачева 

  Оксфорд 

симпозиум на 

религиски 

студии 

(Англија. 

Оксфорд од 

11-13 март 

2024 година) 

Демонските 

претстави на 

„Караконџол за 

време на 

дванаесетте 

некрстени 

денови во 

Православната 

народна 

традиција во РН 

Македонија“ 

 некомплетна и неуредно 

доставена документација 

односно не ги исполнува 

условите од точка 2 и точка 4 

од конкурсот за доделување на 

средства за учество на 

домашни научни истражувачи 

на меѓународни научни собири 

во странство за 2024 година 
4 15-11458/1 28.10.2024 

година 
доцент Бојан 
Илијоски 

Факултет за 
информатички 
науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет „Св. 
Кирил и Методиј 
“- Скопје 

балканска 
конференција 
по информатика 
(Романија, 
Крајова од 4 до 
6 септември 
2024 година) 

спречување на 
академска 
нечесност што 
потекнува од 
големи јазични 
модели 

Согласно точка 4 од  конкурсот 
средствата се покриени од 
матичната институција 

5 15-
11752/1 

31.10.2024 
година 

вонреден 
проф. 
Ефтим 
Здравевски 

Факултет за 
информатички 
науки и 
компјутерско 
инженерство, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј “- 
Скопје 

19- та 
конференција 
за 
компјутерски 
науки и 
интелегентни 
системи 2024 
(Србија, 
збелград од 
08 до 11 
септември 
2024 година) 

бенчмаркирање 
на API на 
OPEN Al и 
други големи 
јазични модели 
за повторливо 
и ефикасно 
одговорање на 
прашања низ 
повеќе 
документи 

не исполнува услови согласно 
точка 4 односно нема:  
-согласност од установата каде 
што е вработен кандидатот за 
учество на меѓународниот 
научен собир, со потпис од 
овластен потписник и печат на 
установата, архивирана во 
архивата на подносителот на 
пријавата; 
-Потврда од страна на субјектот 
за вршење на научно-
истражувачката дејност, дека 
авторот нема добиено средства 
од матичната институција или 
од друга институција и сл. за 
патни трошоци и котизација;  

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ПРИЈАВА КОИ СЕ ПОВЛЕЧЕНИ  
 

ред. 
Бр. 

Архивски 
број на 

пријавата 

датум на 
поднесување 

Поднесител 
на Пријава 

Институција 
поднесител на 

Пријава 

Назив место на 
научна 

конференција 

Наслов на прифатен 
труд 

ЗАБЕЛЕШКА 

1 15-11729/1 31.10.2024 
година 

доцент 
Бруно 
Николовски 

Факултет за 
медицински 
науки, 
Универзитет „ 
Гоце Делчев “- 
Штип 

меѓународен 
стоматолошки 
конгрес„Denatl 
Naissa 24“(Србија, 
Ниш од 5 до 7 
април 2024 година) 

оптичка биопсија - 
нова дијагностичка 
техника во 
стоматологијата 

пријавата се повлекува 
од подносителот на 
барањето, со писмен 
допис број 15-11729/1 
од 31.10.2024 година 

2 15-11731/1 31.10.2024 
година 

доцент 
Бруно 
Николовски 

Факултет за 
медицински 
науки, 
Универзитет „ 
Гоце Делчев “- 
Штип 

28- ми конгрес на 
балканско 
стоматолошко 
друштво (БаСС 
конгрес), (Црна 
Гора, Будва од 25 
до 27 април 2024 
година) 

правила за 
обезбедување на 
трансплатант и 
подготовка на 
реципиентната ложа 

пријавата се повлекува 
од подносителот на 
барањето, со писмен 
допис број 15-11729/1 
од 31.10.2024 година 

3 15-11769/1 31.10.2024 
година 

д-р Сашо 
Јовановски 

Стоматолошки 
Факултет, 
Универзитет 
„Св. Кирил и 
Методиј “- 
Скопје 

28-ми конгрес на 
балканско 
стоматолошко 
друштво (Црна 
Гора, Будва од 25 
до 27 април 2024 
година) 

нов концепт на 
реставрација на 
фронтални заби за 
одлична функција 
естетика и здрава 
насмевка - приказ на 
случај 

повлечена пријава од 
подносител на приава  

 


